
 
П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е   

Н И К О Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

14.12.2023 года                                                                                          № 74 

  
Об определении уполномоченного органа 
Никольского муниципального округа 
в сфере регулирования цен и тарифов 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Вологодской области от 05.10.2006 года № 1501-03 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов Вологодской области 

отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен и тарифов», 

Уставом Никольского муниципального округа, Представительное Собрание Никольского 

муниципального округа 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Определить Представительное Собрание Никольского муниципального округа 

уполномоченным органом местного самоуправления в сфере регулирования цен и 

тарифов по установлению подлежащих государственному регулированию цен 

(тарифов), за исключением цен (тарифов) регулирование которых осуществляется 

федеральными государственными органами, на следующие товары (услуги): 

1) перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок; 

2) перевозки пассажиров и багажа всеми видами транспорта общего пользования в 

городском сообщении (кроме автомобильного транспорта и городского наземного 

электрического транспорта) и пригородном сообщении (кроме железнодорожного 

транспорта, автомобильного транспорта и городского наземного электрического 

транспорта)». 

2. Определить администрацию Никольского муниципального округа уполномоченным 

органом местного самоуправления в сфере регулирования цен и тарифов: 

1) по установлению подлежащих государственному регулированию цен (тарифов), за 

исключением цен (тарифов) регулирование которых осуществляется федеральными 

государственными органами, на следующие товары (услуги): топливо твердое, топливо 

печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным 

специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях 

удовлетворения потребностей граждан в жилье; 

3. Признать утратившими силу решения Представительного Собрания Никольского 

муниципального района: 

- от 11.12.2015 г. №95 «Об определении уполномоченного органа Никольского 

муниципального района в сфере регулирования цен и тарифов»; 

 



- от  28.06.2019 г. №40 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания 

Никольского муниципального района от 11 декабря 2015 года № 95» 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной 

газете  «Авангард»,  размещению на официальном сайте Никольского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель  

Представительного Собрания Никольского 

муниципального  

округа Вологодской области 

_________________О.Н. Баданина 

 

 

 

 

Глава Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

 

_______________В.В. Панов 

 

 

 

 

 

 

  
  


